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S:« 147.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1899. 
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts pro
position angående försäljning af viss del af förra militiebostättet 
1 mantal Örby n:o 2 Bossgård i Elfsborgs län jemte kronans 
andel i fallet och vattnet i Viskaån utanför samma område m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 110.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen den 7 april innevarande år aflåten proposition 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att ett å 
en af kommissionslandtmätaren G. G. Skärman upprättad karta angifvet 
område af förra militiebostället 1 mantal örby n:o 2 Bossgård i Örby 
socken och Marks härad af Elfsborgs län, utgörande 1 har 76 ar 70 
qvadratmeter, jemte hela den kronan tillhöriga andelen af fallet och 
vattnet i Viskaån utanför samma område äfvensom derå befintliga qvarn 
och andra byggnader finge med anledning af derom ingifven ansökan till 
ingeniören A. E. Håkanson eller hans rättsinnehafvare med eganderätt 
upplåtas mot köpeskilling, som på sökanden eller hans rättsinnehafvares
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bekostnad bestämdes i den ordning, som i kongl. förordningen den 14 
april 1866 funnes föreskrifven i fråga om jords eller lägenhets afstående 
för allmänt behof, men icke finge sättas till lägre belopp än 15,000 
kronor, och under vilkor i öfrigt:

att köpeskillingen skulle till landtränteriet i länet inbetalas, innan 
jordområdet med fall och byggnader finge af sökanden eller hans rätts- 
innehafvare tagas i besittning,

att området med tillhörigheter finge af sökanden eller hans rätts- 
innehafvare tagas i besittning vid utgången af nu löpande arrendeperiod 
för egendomen den 14 mars 1916 eller dessförinnan å tid, hvarom sökanden 
eller hans rättsinnehafvare kunde med egendomens nuvarande arrendator 
öfverenskomma,

att, derest sådan öfverenskommelse träffades, sökanden eller hans 
rättsinnehafvare skulle, utan något som helst bidrag från kronan, till 
arrendatorn årligen erlägga den godtgörelse, som borde tillkomma arren* 
datorn för mistning af jordområdet med qvarn och fall m. m., samt

att sökanden eller hans rättsinnehafvare skulle vara skyldig att, om 
så påfordrades, uppsätta och för all framtid underhålla stängsel i jord
områdets gräns mot kronans mark;

dels ock att köpeskillingen finge, på samma sätt som köpeskillingarne 
för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans 
räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Riksdagen, som emot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
icke haft något att erinra, har bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition.

Stockholm den 14 maj 1899.
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Med undersåtlig vördnad.


